
Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32991

FORNE CEDOR: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº 16.970.999/0001-31, 
sediada à Avenida Caldas Júnior nº 27, Sala 02, Bairro Três 
Vendas - Erechim/RS, CEP: 99.713-150, Fone (54) 3519-0702, 
Representado pelo Sr. LOIRI MARINI, portador da Carteira de 
Identidade nº 1099654046 e CPF nº 766.922.990-04, doravante 
denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado 
para os itens: 38, 57 e 66, do Termo de Referência (Anexo I-A 
do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quant. Valor 
unitário

38

ISOSSORBIDA DINITRATO 10MG, 
COMPRIMIDO, ACONDICIONADO EM 

BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO 
COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA, 

CONTENDO O NOME DO FÁRMACO, LOTE E 
VALIDADE.

Marca/Fabricante: GERMED

COMP. 3.500 R$ 0,10

57

SULFADIAZINA 500MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO

EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO 
COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA 
CONTENDO NOME DO FÁRMACO, LOTE E 

VALIDADE.
Marca/Fabricante: SOBRAL

COMP. 300 R$ 0,18

66

VITAMINA A+D GOTAS (ACETATO DE RETINOL 
50.000UI+COLECALCIFEROL 10.000 UI/
ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10ML 
CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR OU 

DISPOSITIVO SIMILAR.
Marca/Fabricante: SANVAL

FRASCO 10.000 R$ 5,74

VALIDADE: DE 02/09/2015 ATÉ 01/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 886083

PORTARIA Nº 640/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo à servidora RITA DE CASSIA SANTOS 
DE SOUSA, Matrícula nº 5891007/2, Médica, lotada na Gerência 
de Tocoginecologia, 08 (oito) dias no período de 24/09/2015 á 
01/10/2015, formalizada de acordo com a Certidão nº 019992 
01 55 2015 4 00437 030 0327943 21.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de Outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 886172

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01632
Valor: R$ 1.033,50
Data: 10/09/2015
Vigência: 10/09/2015 a 08/12/2015
Objeto: Aquisição de caixas impermeáveis de 20 litros (15 unid.).
Dispensa Licitação-Cotação Eletrônica-Compra Direta: 
0038/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: M M Alvarenga Com e Serv - ME
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, nº 638, Batista Campos
CEP. 66.025-160 - Belém/PA
Telefone: 9132420664
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 886257

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01612
Valor: R$ 7.014,00
Data: 04/09/2015
Vigência: 04/09/2015 a 02/12/2015
Objeto: aquisição de medicamentos diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 025/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELLI - ME
Endereço: Rua Henrique Schwering, nº 368, Centro
CEP: 99.700-408 - Schwering/RS
Telefone: 5437121358
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 886261

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01668
Valor: R$ 7.290,00
Data: 11/09/2015
Vigência: 11/09/2015 a 09/12/2015
Objeto: Compra de material médico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 046/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000 Federal
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rua Maravalho, nº 77, Bairro Marambaia
CEP: 66.623-240 -Belém- PA
Telefone: (91) 3131-6200
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 886262

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 697/2015 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 07 
de outubro de 2015.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a PORTARIA Nº 534/2015 - AJUR/GEAP/HEMOPA, 
de 07 de Agosto de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 32947 em 11 de agosto de 2015;
Considerando as orientações da Secretaria de Administração 
do Estado do Pará dispostas nos processos nº 2015/9362 e 
2015/9354 que trata da avaliação de estágio probatório dos 
servidores Tiago Ramos Azevedo e Thais Campos Iketani, 
respectivamente, ambos em exercício do cargo de Procurador da 
Fundação Hemopa.
RESOLVE,
I - TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 534/2015 - AJUR/
GEAP/HEMOPA, de 07 de Agosto de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará nº 32947 em 11 de agosto de 2015, 
especifi camente em relação aos servidores Tiago Ramos 
Azevedo e Thais Campos Iketani, ambos em exercício do cargo 
de Procurador da Fundação Hemopa.
II - As demais disposições da PORTARIA Nº 534/2015 - AJUR/
GEAP/HEMOPA, de 07 de Agosto de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará nº 32947 em 11 de agosto de 2015, 
permanecem inalteradas sendo, portanto, válida em todos os 
seus termos aos servidores listados na citada portaria, com 
exceção daqueles relacionados no item I acima.
III - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 07 de outubro de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA

Protocolo 886100

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO
PORTARIA Nº 503 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015.
Servidor: JORCIDEA RIBEIRO ARMINIO
Matrícula: 7004869/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Do: Diretoria Técnica
Para: Serviço de Clínica Cirúrgica
Data da remoção: 05.10.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 886129

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 483, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: LAILA KELLY CORREIA PEREIRA BARBOSA
Matrícula: 5888777/ 1
Cargo: NUTRICIONISTAFPEHCGV
Triênio referente: 19.04.2011 A 18.04.2014
Período: 01.10.2015 A 30.10.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 886130

OUTRAS MATÉRIAS
.

 LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARLENI DO SOCORRO PINHEIRO GONCALVES
Matrícula: 5557330/ 3
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 28/09/2015 A 05/10/2015
Grau de parentesco: Genitora

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 886133

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2015-HRAS/SESPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (NÃO 
PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, PROTEÍNAS), VISANDO 
À ASSISTÊNCIA NUTRICIONAL À CLIENTELA ATENDIDA POR 
ESTE HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA, 
A SABER: PACIENTES, ACOMPANHANTES E PLANTONISTAS, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações 
contidas no anexo I-A do Termo de Referencia.
FIRMA VENCEDORA DO LOTE I - EMPRESA DELVILLE COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 10.714.547/0001-11, foi a 
vencedora pelo critério de menor preço por LOTE, num total de 
R$ 25.647,52 (vinte e cinco mil seiscentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta e dois centavos).
FIRMA VENCEDORA DO LOTE II - EMPRESA FORTE MIX COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 14.674.168/0001-
97, foi a vencedora pelo critério de menor preço por LOTE, num 
total de R$ 6.638,92 (seis mil seiscentos e trinta e oito reais e 
noventa e dois centavos).
FIRMA VENCEDORA DO LOTE III - EMPRESA INTEGRAL 
DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA-EPP, CNPJ: 
15.080.238/0001-41, foi a vencedora pelo critério de menor 
preço por LOTE, num total de R$ 46.875,96 (quarenta e seis mil 
oitocentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos).
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2015/HRAS/SESPA - R$ 
79.162,40 (setenta e nove mil cento e sessenta e dois reais e 
quarenta centavos).
Belém (PA), 13/10/2015.
Drª Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo 885892

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 211 DE 13 DE OUTUBRO DE 2015
Objetivo: VIAGEM PARA MARABA CONDUZINDO EQUIPE DOS 
SEGUINTES SETORES, CONTROLE INTERNO, FINACEIRO E 
COMPRAS PARA PARTICIPAREM DE UM TREINAMENTO NO TCE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 


